[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г.

с.Шила
               № проект

О внесении изменений в постановление №10-п от 05.02.2020 года

«Об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного

дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 №  476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (ред. от 19.10.2024) «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению №10-п от 05.02.2020 года «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава Шилинского сельсовета

Е.М. Шпирук
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Шилинского сельсовета

От       .       2025 года №

                                                        Состав
 межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
           Председатель межведомственной комиссии: Глава Шилинского сельсовета

            Заместитель председателя межведомственной комиссии: Заместитель главы Шилинского сельсовета

            Секретарь межведомственной комиссии: Ведущий специалист Шилинского сельсовета

Члены Межведомственной комиссии:

1. Председатель Шилинского сельского Совета депутатов;

2. Специалист 1 категории по муниципальному контролю, экологии и охране труда администрации Сухобузимского района;

3. Инженер по строительству МКУ «Многофункциональная служба» по Сухобузимскому району.
 а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 7 настоящего Положения, - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов.